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AC’s formand Sine Sunesen udpeget til Rådet for Teknologi og 
Innovation 

Videnskabsministeren har i dag udnævnt seks nye medlemmer til Rådet for Tekno-
logi og Innovation, deriblandt AC’s formand Sine Sunesen.  
 
Rådet for Teknologi og Innovation har til opgave at styrke den fremtidige vækst og 
innovation i erhvervslivet gennem teknologi- og innovationspolitiske initiativer. Rå-
dets arbejde består af to dele. Den ene er at rådgive videnskabsministeren om tek-
nologi- og innovationspolitik, mens den anden er at administrere de initiativer, som 
henlægges til rådet af ministeren. Dertil kommer, at RTI særligt efter trepartsafta-
len også skal beskæftige sig med innovation i den offentlige sektor. 
 
Sine Sunesen vil med hendes brede videns- og netværksmæssige kompetencer 
kunne bidrage med brobygning mellem virksomheder, forskere og forskningsinsti-
tutioner samt til drøftelserne om kompetenceudvikling i mindre virksomheder. Med 
erfaringerne fra 3½ års Akademikerkampagne råder Sine Sunesen fx over unik vi-
den om metoder vedr. tilførsel af højtuddannet arbejdskraft til vækstlaget af små 
virksomheder. 
 
Sine Sunesen vil bl.a. bære følgende mærkesager ind i rådets kommende arbejde: 
 

• Fokus på også at styrke ikke-teknologisk innovation i små og mellemstore 
virksomheder inden for ledelse, organisation og branding såvel som forret-
ningsudvikling og kommunikations- og afsætningskanaler 

 
• Styrkelse af offentlig-privat samspil med fokus på innovations- og effektivi-

seringspotentialet ved inddragelse af private leverandører i den offentlige 
indsats og en mere helhedsorienteret udbudspraksis 

 
• Etablering af en strategi for innovation i den offentlige sektor, der skal have 

til formål at skabe en kulturændring i den offentlige sektor fra en kontrolkul-
tur til en kultur, hvor der (i) er handlerum til at komme igennem med ideer, 
og hvor der (ii) sker en systematisk opsamling og opfølgning på ideerne, og 
hvor der (iii) sker anerkendelse, når man som medarbejder kommer med 
ideer. Strategien skal bakkes op med midler til erhvervsph.d’er i den offent-
lige sektor 

 
• Udnyttelse af det store potentiale i arbejdskraftsbesparende teknologi, som 

kan sikre øget velfærd ved hjælp af samme eller reduceret arbejdsindsats.  
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Link til pressemeddelelse på Ministeriet for Videnskab Teknologi og Udvikling: 
http://videnskabsministeriet.dk/site/forside/nyheder/pressemeddelelser/2008/nye-
medlemmer-udpeget-til-raadet-for-teknologi-og-innovation/
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